reforzamiento financiero de cualquiera de sus miembros, y que garantiza su estabilidad. 

3. PRINCIPALES CARACTERÍSTICAS Y NATURALEZA DE LAS APORTACIONES 

3.1. Parte conformante del capital social 

Las aportaciones de los socios conforman el capital social de la Entidad, que tiene carácter 
variable y se fija como mínimo en TRES MILLONES SEISCIENTOS SEIS MIL SEISCIENTOS 
EUROS (3.606.600,00 euros), íntegramente suscrito y desembolsado. 

Asimismo, las aportaciones son los únicos instrumentos de capital de nivel 1 ordinario de la 
Entidad y, por lo tanto, no gozan de un trato preferente de distribución en el orden de pago de 
distribuciones, de conformidad con lo previsto en el Artículo 28.1.h)i) del CRR.